

# FAB

## inviterer til årskonference d. 5. maj 2022

### STED OG TILMELDING

STED:  
Fællesspisehuset - Paradisæblevej 23, 2500 Valby

TILMELDING ER NØDVENDIG.  
MELD DIG TIL senest den 2. MAJ 2022,  
**SEND EN MAIL TIL [post@fabnet.dk](mailto:post@fabnet.dk)**  
med dine kontaktoplysninger

PRIS:

- GRATIS FOR MEDLEMMER
- FIRMA/KOMMUNEMEDLEMMER KAN DELTAGE GRATIS MED 3 PERSONER PR. MEDLEMSSKAB
- PRIS FOR IKKE MEDLEMMER: 1100 KR/STUDERENDE: 100 KR

GODT RÅD: MELD DIG IND, DET KAN SVARE SIG :-)  
LÆS MERE HEROM PÅ FAB'S HJEMMESIDE [WWW.FABNET.DK](http://WWW.FABNET.DK)

BETAL SENEST D. 2. MAJ 2022 TIL  
Danske Bank regnr. 9570 konto nr. 3403044709

## PROGRAM

9.30

Velkomst v. FAB's formand Peer Frank

9.45 - 10.15

**Hvordan ser fremtidens boligbehov ud?**

Presset på København og andre store danske byer har været stort de senere år. Hvordan kommer den demografiske udvikling til at se ud i fremtiden? Hvor mange nye boliger vil der blive behov for og hvilken type boliger til hvilke befolkningsgrupper? Hvilke krav stiller vi til boligerne nu og i fremtiden?

**Curt Liliegren, direktør i Boligøkonomisk Videncenter** vil tale om fremtidens boligbehov.

10.15 - 10.45

**Boligpolitik i byudviklingen**

Aarhus Kommune har en boligpolitisk vision om, at alle aarhusianere har mulighed for at bo i en god bolig i en by med social balance. I arbejdet med boligpolitikken er der udarbejdet en boligpolitisk redegørelse, som giver mulighed for at drøfte udviklingen på boligmarkedet.

**Lars Høeberg, kommuneplanchef i Aarhus Kommune** vil fortælle om kommunens boligpolitik og den boligpolitiske redegørelse og kombinere perspektiverne med overvejelser omkring den overordnede byudviklingsstrategi og arbejdet med planstrategien.

PAUSE

11.00 - 11.30

**Boliger med ansvar**

Byerne vokser, boligforbruget stiger - det er måske tid til at tænke i at designe mindre, smartere og tænke i nye boligtyper? Kan det kombineres med at tænke boligen med socialt ansvar - aktive fællesskaber, deltagelse og demokratisk medskabelse?

**Arkitekt og indehaver af ONV - Søren Rasmussen** har i mange år arbejdet med ovennævnte udfordringer og vil i sit indlæg komme ind på begreber som Micro - living, Venligbolig Plus som bud på fremtidens nye vitale bo- og bolig former, som mixer os som single, ung, gammel, familie, studerende, lavtlønnet, nye danskere.

11.30 - 12.00

**Strategisk fremme af bofællesskaber**

Roskilde Kommune er ifølge bofællesskab.dk den kommune i Danmark med flest bofællesskaber, og der er flere nye bofællesskaber på vej. Kommunen har siden slutningen af 90'erne arbejdet strategisk med at understøtte nye bofællesskaber.

**Plan- og udviklingschef i Roskilde Kommune - Vilfred Hvid** vil fortælle om ét af kommunens seneste initiativer - et bofællesskabssekretariat, der rådgiver og støtter grupper af borgere, der arbejder på at etablere selvgroede bofællesskaber, og som samtidig samarbejder med den etablerede byggebranche, hvor kommunen igennem dialog, planlægning og udbud arbejder aktivt for at understøtte markedets øgede interesse for nye bofællesskaber.

12.00

FROKOST

13.00 - 13.30

**Plads til at bo og plads til at leve**

Det grønne og friarealerne er en del af bykvaliteten. Hvorfor er det vigtigt med friarealer store som små, og hvordan sikrer vi, at der (stadig) er gode friarealer i byerne?

**Karin Kragtig Peschardt, landskabsarkitekt Ph.d. Natur og Sundhed og planlægger i Holbæk Kommune** har skrevet ph.d. om lommeparker og sundhed. Karin vil fortælle om grøn morfologi, herunder lommeparker, og om, hvordan grønne områder i den urbane struktur kan gavne sundheden og få positiv indflydelse på forebyggelse af livsstilsrelaterede sygdomme.

13.30 - 16.00

**Grønttorvet - en forvandling til et nyt boligområde - oplæg med tur i bydelen**

Det gamle engros - Grønttorvet i Valby som siden 1958 har været handelssted for frugt-, grønt og blomsterhandlere er nu flyttet til Høje Taastrup hvilket har givet plads til forvandling. Forvandlingen har resulteret i en ny, moderne bydel. Den centrale del af bydelen er en grøn park, hvor resterne af Grønttorvet kan ses. Der er skabt grobund for grønne oaser og levende nærmiljø med fokus på fællesskab i form af taghaver og væksthuse, grønne omgivelser. Alt sammen med forskellige detaljer i arkitekturen som giver minder om områdets unikke historie. Opførelsen af Københavns nye, grønne bydel med 3.000 boliger i forskellige typologier, med forskellige ejerformer og appel til forskellige aldersgrupper. **Hans - Bo Hyldig - entreprenør og direktør i FB Gruppen** - vil fortælle om forvandlingen og intentionerne med den nye bydel samt de udfordringer der har været undervejs. Herefter vil Hans - Bo forestå en guidet tur i bydelen.

Der tages forbehold for uventede ændringer af programmet